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1. SFONDI 
 

2. LEGJISLACIONI PËR BANIM DHE KORNIZA E POLITIKAVE 
 

- 

 

2.1 LEGJISLACIONI KRYESOR 
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2.2 PROGRAMI DHE MANUALI PËR BANIMIN SOCIAL 
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3. PROCESI DHE METODOLOGJIA E HARTIMIT TË PKB 
 

- 

- 

- 

 

 

 



 4 / 12 
 

 

 

 



 5 / 12 
 

4. STRUKTURA DHE PËRMBAJTJA E PROFILIT KOMUNAL TË 

BANIMIT  
 

4.1 PËRMBAJTJA E PROFILIT TË BANIMIT  
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4.2 PËRGATITJA E PROFILIT TË BANIMIT   

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 
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- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4.3 PREZANTIMI I PROFILIT KOMUNAL TË BANIMIT 

 

- 

- 

- 
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Hapat kryesorë të procesit të hartimit të Profilit Komunal i Banimit  

4.4 HAPAT PËR PROCESIN E MËTEJSHËM: PREJ PROFILIT KOMUNAL TË BANIMIT TEK 

STRATEGJIA KOMUNALE PËR BANIM  

 

Diagrami 4.4.1 Procesi prej PKB derit tek Strategjia Komunale për Banim 
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Shtojca1. Tabela e përgjithëshme e përmbajtjes e bazuara në PKB të Gjilanit  

TABELA E PËRMBAJTJES (TEP)1 

 
I. SHKURTESAT  

II. FJALORTH I TERMAVE  

1. HYRJE .............................................................................................................................................  

2. KOMUNA E GJILANIT - KONTEKSTI ...............................................................................................  

3. METODOLOGJIA ............................................................................................................................  

3.1 MBLEDHJA DHE ANALIZA E TË DHËNAVE  

3.2 ANALIZA E AKTEREVE TË INTERESIT  

3.3 KUFIZIMET METODOLOGJIKE  

4. KORNIZA LEGJORE DHE POLITIKAT E BANIMIT ............................................................................  

4.1 KORNIZA LIGJORE DHE POLITIKAT KOMBËTARE  

4.2 KORNIZA E POLITIKAVE LOKALE  

5. PASQYRA E TANISHME E BANIMIT NË KOMUNËN E GJILANIT ....................................................  

5.1 FONDI  I TANISHËM I BANIMT  

5.2 PRONËSIA  E BANIMIT,ZOTËRIMIT DHE SHFRYTËZIMI  

5.3 BANIMI SIPAS PERIUDHËS SË NDËRTIMIT  

5.4 MENAXHIMI DHE MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE NË BASHKËPRONËSI  

5.5 VENDBANIMEVT JOFORMALE DHE BANIMI PA LEJE NDËRTIMIN  

5.6 GJENDJA E FONDIT TË BANIMIT  

5.6.1 NIVELI I INFRASTRUKTURËS BAZIKE DHE KUSHTET E JETESËS .................................  

5.7 NUMRI DHE  KARAKTERISTIKAT E  EKONOMIVE FAMILJARE  

5.7.1 NUMRI  DHE MADHËSIA E EKONOMIVE FAMILJARE ...........................................  

5.7.2 PËRBËRJA E EKONOMIVE  FAMILJARE .................................................................  

5.8 PËRFUNDIM  

6. NEVOJAVAT PËR BANIM................................................................................................................  

6.1 APLIKANTËT NË REGJISTRIN BANIMIT  

6.2 PERSONAT E RIATDHESUAR  

6.3 PËRFUNDIM 
  

7. ÇMIMET E SHTËPIVE/BANESAVE DHE PËRBALLUESHMËRIA FINANCIARE ..................................  

7.1 ÇMIMET E BANESAVE  

7.2 SEKTORI I QIRADHËNJËS  

7.3 TË ARDHURAT E EKONOMIVE FAMILJARE  

7.4 PËRSHTATSHMËRIA E ÇMIMEVE DHE TESTI I PËRBALLUESHMËRISË FINANCIA  

7.5 PËRFUNDIM  

8. DISPONUESHMËRIA/FURNIZIMI ME NJËSI BANIMI.......................................................................  

8.1 ZHVILLIMI I BANIMT  
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8.2 BANIMI I PËRBALLUESHËM FINANCIARISHT  

8.3 BANIMI SOCIAL  

9. SWOT ANALIZA .............................................................................................................................  

10. PËRFUNDIME DHE REKOMANDIME ..............................................................................................  

11. SHTOJCAT ......................................................................................................................................  
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Shtojca 2. Tabela e përgjithëshme e përmbajtjes- varianti optimal 

TABELA E PËRMBAJTJES (TEP)2 
 

I. SHKURTESAT  

II. FJALORI I TERMAVE  

1. HYRJE .............................................................................................................................................  

2. KOMUNA E GJILANIT - KONTEKSTI ...............................................................................................  

3. METODOLOGJIA ............................................................................................................................  

3.1 MBLEDHJA DHE ANALIZA E TË DHËNAVE  

3.2 ANALIZA E AKTEREVE TË INTERESIT  

3.3 KUFIZIMET METODOLOGJIKE  

4. KORNIZA LEGJORE DHE  POLITIKAT E BANIMIT ..............................................................................  

4.1 KORNIZA LIGJORE DHE POLITIKAT KOMBËTARE  

4.2 KORNIZA E POLITIKAVE LOKALE  

5. PASQYRA E TANISHME E BANIMIT NË KOMUNËN E GJILANIT ....................................................  

5.1 FONDI  I TANISHËM I BANIMT  

5.2 PRONËSIA  E BANIMIT,ZOTËRIMIT DHE SHFRYTËZIMI  

5.3 DENSITETI I BANIMIT DHE ETAZHITETI  

5.3 BANIMI SIPAS PERIUDHËS SË NDËRTIMIT  

5.4 MENAXHIMI DHE MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE NË BASHKËPRONËSI  

5.5 VENDBANIMET JOFORMALE DHE BANIMI PA LEJE TË NDËRTIMIT  

5.6 GJENDJA  E FONDIT TË BANIMIT  

5.6.1 NIVELI I INFRASTRUKTURËS BAZIKE DHE KUSHTET E JETESËS ............................  

5.7 NUMRI DHE  KARAKTERISTIKAT E  EKONOMIVE FAMILJARE  

5.7.1 NUMRI  DHE MADHËSIA E EKONOMIVE FAMILJARE ...........................................  

5.7.2 PËRBËRJA E EKONOMIVE  FAMILJARE .................................................................  

5.8 PËRFUNDIM  

6. ANALIZA E NEVOJAVE PËR BANIM 

6.1 NEVOJATE TANISHME PËR BANIM 

6.1.1.APLIKANTËT NË REGJISTRIN BANIMIT ......................................................................  

6.1.2.PERSONAT E RIATDHESUAR ......................................................................................  

6.1.3. TË PASTREHËT DHE FAMILJET NË AKOMODIM TË PËRKOHSHËM ..........................  

6.1.4. FAMILJET NË BANIM TË PAPËRSHTATSHËM ............................................................  

6.1.5.FAMILJET E MBIPOPULLUARA ...................................................................................  

6.1.6. FAMILJET  TJERA QË PËRBALLEN ME ÇËSHTJET TË PËRBALLUESHMËRISË 
FINANCIARE ........................................................................................................................  

6.2 NEVOJAT PËR BANIMIT PËR GRUPET SPECIFIKE 

6.2.1 PERSONA TË  MOSHUAR .......................................................................................  

6.2.2 PERSONA ME NEVOJA TË VEÇANTA 
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6.2.3 TË RINJTË DHE FAMILJET E REJA ..........................................................................  

6.2.4 PERSONAT E RIATDHESUAR ..................................................................................  

6.3 NEVOJAT PËR BANIM  NË TË ARDHËMEN  

6.3.1 EKONOMITË FAMILJARE TË SAPOFORMUARA .....................................................  

6.3.2 EKONOMITË FAMILJARE QË DO TË KEN NEVOJË PER BANIM .............................  

7. ÇMIMET E BANESAVE DHE PËRBALLUESHMËRIA FINANCIARE ...................................................  

7.1 ÇMIMET E BANESAVE  

7.2. SEKTORI I QIRADHËNJËS  

7.3 TË ARDHURAT E EKONOMIVE FAMILJARE  

7.4 PËRSHTATSHMËRIA E ÇMIMEVE DHE TESTI I PËRBALLUESHMËRISË FINANCIARE  

7.5 PËRFUNDIM 

 
8. DISPONUESHMËRIA/FURNIZIMI ME NJËSI BANIMI ..........................................................................  

8.1 ZHVILLIMI I BANIMT (PRIVATE DHE SOCIAL)  

8.1.1 DISPONUESHMËRIA/FURNIZIMI ME NJËSI BANIMI DHE LOKACIONET 
KRYESORE TE ZHVILLIMIT ..................................................................................................  

8.1.2 NUMRI DHE LLOJI I NJËSIVE TË PLANIFILUARA ...................................................  

8.2 BANIMI I PËRBALLUESHËM FINANCIARISHT ........................................................  

8.3 BANIMI SOCIAL .....................................................................................................  

9 . PARASHIKIMI I EKONOMIVE FAMILJARE DHE BANIMIT.................................................................  

10. OBJEKTIVAT STRATEGJIKE..............................................................................................................  

10.PËRFUNDIME DHE REKOMANDIME ................................................................................................  

11.SHTOJCAT ........................................................................................................................................  

 

 




